Nº 216, sexta-feira, 10 de novembro de 2006 452 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID785033-0>PORTARIA No- 627, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento Interno, e com
base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/1990 e nos artigos 2º,
inciso II e 3º da Resolução nº 20.703/2000, resolve:

Art. 1º. Designar TELIA MARIA SILVA, Analista Judiciá-
rio, Área Apoio Especializado, Biblioteconomia, como substituta da
Coordenadora de Biblioteca, Nível CJ-2, da Secretaria de Gestão da
Informação.

Art. 2º. Revogar o artigo 7º da Portaria nº 301, de 1º de
junho de 2006, publicada no Diário Oficial da União do dia 2 sub-
seqüente.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID784238-0> PORTARIAS DE 8 DE NOVEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato n.º 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

No- 169 - Designar RAFAEL DE ARAÚJO VERLANGIERI, ma-
trícula S021738, para substituir a Coordenadora de Relacionamento,
código CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares e na vacância do cargo comissionado.

<!ID784237-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato n.º 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

No- 170 - Designar MONTGOMERY WELLINGTON MUNIZ, ma-
trícula S031865, para substituir a Coordenadora da Segunda Turma,
código CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares e na vacância do cargo comissionado.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID784236-0> PORTARIA No- 590, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2006

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando o art. 9º, II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve promover, por indicação do Senhor Ministro Humberto
Gomes de Barros, a seguinte alteração em seu Gabinete:

Designar ALVARO FEIJÃO NETO, matrícula S047494, para
exercer a função comissionada de Assistente II, código FC-2, em
vaga decorrente da dispensa de Antônio Lopes de Carvalho Neto.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID785167-0> ATO No- 337, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora CIRCE NAYARD ALVES DA
ROCHA, código 1643, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-

charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria
de Jurisprudência e Precedentes Normativos.

2 - Dispensar a servidora FRANCYS CRISTINA ALVES
SIMÕES, código 9024, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Jurisprudência e Precedentes
Normativos.

3 - Designar a servidora CIRCE NAYARD ALVES DA RO-
CHA, código 1643, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Jurisprudência e Pre-
cedentes Normativos.

4 - Designar a servidora FRANCYS CRISTINA ALVES
SIMÕES, código 9024, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Jurisprudência e Precedentes Normativos.

RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID785168-0> ATO No- 470, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, resolve:

Designar o servidor LAÉCIO PIMENTEL DE ARAÚJO,
código 17966, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especia-
lidade Mecânica, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Chefe do Setor de Mecânica e Manutenção,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria Ad-
ministrativa, em seus impedimentos legais e eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID785056-0>ATOS DE 6 DE NOVEMBRO DE 2006

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A 9.344/2006 - TRF, resolve:

No- 2.097 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Pa-
drão 4, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Distrito Federal, ocupado pela servidora ADRIA-
NA MACEDO MARQUES, em decorrência da sua posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei 8.112/1990, a
partir de 09/10/2006.

<!ID785057-0>

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A 9.495/2006 - TRF, resolve:

No- 2.098 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade: Execução de Mandados,
Nível Superior, Classe “B”, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da
Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Fe-
deral, ocupado pela servidora TATIANA MELO ARAGÃO BIAN-
CHINI, em decorrência da sua posse em outro cargo inacumulável,
nos termos do art. 33, VIII, da Lei 8.112/1990, a partir de
18/10/2006.

<!ID785058-0>

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A. 9.343/2006 - TRF, resolve:

4ª REGIÃO

<!ID785596-0>RETIFICAÇÕES

Na Portaria nº 197, de 02-10-2006, publicada na Intranet -
PE/TRF4ª, no dia 04-10-2006, de modo que, onde se lê: "... a partir
de 02-10-2006 (...)", leia-se: "... a partir de 04-10-2006 (...)", de
acordo com o contido nos autos do P.A. 06/8101384.2.

<!ID785594-0>

No Ato nº 602, de 02-10-2006, publicado no DOU, Seção 2,
de 04-10-2006, p. 33, e na Intranet - PE/TRF 4ª em 04-10-2006, de
modo que, onde se lê: "... a partir de 02-10-2006 (...)", leia-se: "... a
partir de 04-10-2006 (...)", de acordo com o contido nos autos do P.A.
06/8101384.2.

<!ID785595-0>

No Ato nº 609, de 03-10-2006, publicado no DOU, Seção 2,
de 05-10-2006, p. 42, e na Intranet PE/TRF4ª em 05-10-2006, de
modo que, onde se lê: "... a contar de 02/10/2006 (...)", leia-se: "... a
contar de 04-10-2006 (...)", de acordo com o contido nos autos do
P.A. 06/0002455.5.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
<!ID785670-0> PORTARIA No- 1.630, DE 27 DE OUTUBRO DE 2006

A DESEMBARGADORA HUGUETTE BRAQUEHAIS,
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, no uso das atri-
buições que lhe conferem o art. 17, VIII, do Regimento Interno deste
Tribunal, o art. 93, I, da Lei nº 8.112/1990, o art. 2º, parágrafo único,
do Decreto n.º 4.050/2001, e tendo em vista o disposto no Ofício n.º
373/2006, do Tribunal Regional Federal da 5ª Região - Seção Ju-
diciária do Estado do Ceará, resolve:

Prorrogar, por um ano, a partir de 31.10.06, a cessão do
servidor PAULO HENRIQUE GALVÃO DE MELO, Técnico Ju-
diciário do Quadro Permanente deste Tribunal, para servir ao Tribunal
Regional Federal da 5ª Região - Seção Judiciária do Estado do Ceará,
onde se encontra exercendo a função comissionada, de nível FC-5, de
Supervisor da Seção de Apoio Administrativo junto à Subseção Ju-
diciária de Juazeiro do Norte.

Des. HUGUETTE BRAQUEHAIS

No- 2.100 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Pa-
drão 4, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Distrito Federal, ocupado pela servidora LÚCIA
PENNA FRANCO FERREIRA, em decorrência da sua posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei
8.112/1990, a partir de 09/10/2006.

<!ID785059-0>

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

No- 2.102 - Exonerar a servidora MARIA REGINA LARA FER-
REIRA ARBACHE, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, Código CJ-2, de
Assessor Judiciário da Assessoria do Exmo. Sr. Desembargador Fe-
deral Tourinho Neto, a partir de 01/11/2006.

Des. ASSUSETE MAGALHÃES

<!ID786169-0>PORTARIA No- 448, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2006

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A. 9.467/2006 - TRF, RESOLVE:

Colocar à disposição do Tribunal Regional Federal da Pri-
meira Região, até 31/12/2007, nos termos do art. 93, I, da Lei
8.112/1990, c/c a Resolução 225/2000 - CJF, a servidora BIANCA
CASTELHANO TEIXEIRA, Analista Judiciária, Área Judiciária,
Classe “A”, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal, para exercer
função comissionada.

Des. ASSUSETE MAGALHÃES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID785568-0>PORTARIA No- 808, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2006

O Desembargador-Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 5º, inciso XXVII, do Regimento Interno desta Casa,
resolve:

Publicar, conforme anexos I e II desta Portaria, as tabelas de cargos efetivos, comissionados e
funções de confiança integrantes do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do
Norte, em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 89 do Projeto de Lei n.º 2/2006 (PLDO 2007).

Des. CLÁUDIO SANTOS

ANEXO I

Carreira/Classe/Padrão Quantidade de Cargos

Providos Va g o s To t a l

Estáveis Não-Estáveis

2005 2006 Va r i a ç ã o
%

2005 2006 Va r i a ç ã o
%

2005 2006 Va r i a ç ã o
%

2005 2006 Va r i a ç ã o
%

Analista C 15 48 43 -10,42 - - - - - - 48 43 -10,42

14 - - - - - - - - - - - -

13 - - - - - - - - - - - -

12 - - - - - - - - - - - -

11 - - - - - - - - - - - -

B 10 - - - - - - - - - - - -

9 - - - - - - - - - - - -

8 - - - - - - - - - - - -

7 - - - - - - - - - - - -

6 - - - - - - - - - - - -

A 5 - - - - - - - - - - - -

4 - - - - - - - - - - - -

3 - - - - - - - - - - - -

2 - - - - - - - - - - - -

1 - 8 - 2 87 4250 73 5 -93,15 75 100 33,33

Técnico C 15 92 89 -3,26 - - - - - - 92 89 -3,26

14 - - - - - - - - - - - -

13 - - - - - - - - - - - -

12 - - - - - - - - - - - -

11 - - - - - - - - - - - -

B 10 - - - - - - - - - - - -

9 - - - - - - - - - - - -

8 - - - - - - - - - - - -

7 - - - - - - - - - - - -

6 - - - - - - - - - - - -

A 5 - - - - - - - - - - - -

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:39:58-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial